DECRETO-LEI Nº 64, DE 25 DE JULHO DE 1983.
DOE Nº 375, DE 26 DE JULHO DE 1983.

Dá nova redação ao artigo 6º do Decreto-Lei nº 031, de 30 de novembro de 1982.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições que lhe confere o Artigo 5º, § 2º, da Lei Complementar nº 41, de 22 de dezembro de 1981,

D E C R E T A:

= = = = = = = =

Art. 1º O artigo 6º do Decreto-Lei  nº 031, de 30 de novembro de 1982, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Artigo 6º O Poder Executivo poderá abrir durante o exercício, créditos suplementares até o limite de 80% (oitenta por cento) do total de Despesa Fixada, de conformidade com os artigos 7º, inciso I e 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964”.

Art. 2º Este Decreto-Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Porto Velho, 25 de julho de 1983.

JORGE TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Governador do Estado de

Rondônia